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Oversikt over opptaksrammer 2020 HØST og kontaktpersoner 
sommer 2020 
 

I dette brevet vil vi informere fakultetene om den praktiske gjennomføringen av opptaksarbeidet 
sommeren 2020. I tillegg ber vi fakultetene om å gi oss tilbakemelding om forhold som er avgjørende for 
det videre opptaksarbeidet i sommer. 
 

Ekstraordinær situasjon grunnet Covid-19 

Opptaket til høsten 2020 preges av den ekstraordinære situasjonen som har oppstått. På grunn av denne 
situasjonen har enkelte ting blitt utfordrende å ta stilling til, og det har vært arbeidet iherdig med å finne 
gode løsninger, som er håndterbare og til beste for våre søkere. Spesielt uoversiktlig har det vært i det 
internasjonale gradsopptaket, som har vært preget av forsinkelser og uavklarte spørsmål.  

Veldig mange søkere til høyere utdanning vil bli rammet av denne situasjonen. Nasjonale myndigheter 
har avgjort at alle eksamener på videregående skole er avlyst, og elevene må forholde seg til 
standpunktkarakterer de har på sine vitnemål. På bachelornivå er det flere eksamener som har fått endret 
vurderingsform fra bokstavkarakter til bestått/ikke bestått. Dette gjør at det aktuelle emnet ikke kan 
beregnes med i snittberegning ved opptak til mastergradsprogram.  

1.juli er siste frist for å dokumentere at man er kvalifisert for opptak til høyere utdanning. Dette er en 
nasjonalt satt frist, og vi kan ikke endre på denne. Fellestjenesten for opptak garanterer at all 
dokumentasjon som kommer inn i en søknad innen 1.juli, vil bli tatt med. Dessverre har vi ikke mulighet 
til å garantere at dokumentasjon som kommer inn etter dette blir tatt med, men vi vi jobbe så godt vi kan 
for å ta med alt vi rekker før hovedopptaket går. Det eneste unntaket som i år er satt for 1.juli-fristen er de 
som tar studieforberedende fag som privatister. For disse skal det gjennomføres eksamener, og de har fått 
siste frist til å laste opp dokumentasjon 10.juli.  

Når det gjelder det nasjonale opptaket vil opptakskjøring skje 15.juli, og søkerne vil få svar ca. 20.juli. I 
lokalt opptak er det noe større rom for fleksibilitet, men heller ikke her kan vi vente for lenge på 
enkeltsøkere, av hensyn til alle de andre.  

I lokal opptaksforskrift er det noe rom for å kunne gi betinget opptak til mastergradsprogram. 
Fellestjenesten for opptak vil bruke denne paragrafen der det anses som hensiktsmessig for den enkelte 
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søker. Det vil ikke anses som hensiktsmessig for enkeltsøkere å gi betinget opptak til master, dersom for 
mye gjenstår av bachelorgraden. Disse søkerne vil få avslag, og må vente til neste år med å søke opptak 
på nytt.  

Fellestjenesten for opptak vil i denne perioden ha stort fokus på likebehandling av søkerne, godt 
samarbeid med instituttene og prøve å finne håndterbare løsninger for enkeltsøkere som rammes av den 
ekstraordinære situasjonen. Et eksempel på dette er at det åpnes opp for å legge mastergradsprogram ut på 
ledige studieplasser i lokalt opptak. Dette er nærmere beskrevet under avsnittet om ledige studieplasser.  

 
Opptaksrammer på adgangsregulerte studier  
 
Fakultetene må innen fredag 26.juni gi tilbakemelding om hvor mange tilbud som skal gis på alle  
adgangsregulerte studieprogram gjennom Samordna opptak. I tillegg ønsker vi tilbakemelding på hvor 
mange studenter dere ønsker å starte opp med første studiedag på alle adgangsregulerte studieprogram. 
Denne informasjonen bruker vi, sammen med fakultetenes kontaktpersoner til å sette opptaksparametere 
for hovedopptaket og det nasjonale suppleringsopptaket. Vi bruker også denne informasjonen til å sette 
opptaksparametere i det lokale opptaket. Alternativt kan dere velge å gi tilbud til alle kvalifiserte søkere 
på et adgangsregulert program dersom søkertallene tilsier at dette vil være mest hensiktsmessig, eller det 
er hensiktsmessig på bakgrunn av Covid-19.  
 
Ved fastsetting av hvor mange tilbud som skal gis, bør dere vurdere å overbooke noe. Dette for å ta 
høyde for nei-svar og frafall fram mot studiestart. I vurderingen av hvor mye dere skal overbooke, kan 
det være en fordel å ta utgangspunkt i hvor mange studenter det er ønskelig å starte med. Vi anbefaler 
dere å ta utgangspunkt i antall budsjetterte studieplasser på studiet når dere skal foreta denne 
vurderingen. De nasjonale prøveopptakene gjennomføres henholdsvis 8. og 10. juli. Vi vil da ha en viss 
oversikt over hvor mange kvalifiserte søkere som vil få tilbud om studieplass i hovedopptaket. Ta gjerne 
kontakt med oss dersom dere har behov for hjelp med å komme fram til hvor mange tilbud som til slutt 
skal gis i hovedopptaket. 
 
Denne lenken gir tilgang til en oversikt i Tableu som kan være nyttig når det skal fastsettes hvor mange 
tilbud man ønsker å gi. Her vises tableaurapporter med søkertall fra fellestjenesten for opptak 
Se høyremargen for hjelp til innlogging og instruksjoner 
 
Logg på med din feidebruker, men husk å skrive AD\ foran ditt brukernavn. Eks: AD\xxx000 

 
Ledige studieplasser  
 
Opptaket til ledige studieplasser gjennom Samordna opptak åpner 20. juli kl. 0900. I dette opptaket 
kan søkere som oppfyller kravene til generell studiekompetanse gjennom videregående opplæring 
søke. Eventuelle spesielle opptakskrav må også være dekket. Det vil også være mulig å søke om 
studierett på norskspråklige enkeltemner på bachelornivå (både stasjonære og nettbaserte 
enkeltemner/førstesemesterstudier) via det lokale opptaket fra samme dato.  
 
Siste frist for å søke opptak til studier via ledige studieplasser ved UiT er fredag 14. august. Det er 
mulig å trekke studier på et tidligere tidspunkt dersom ledige studieplasser fylles før 14. august. Vi 
minner om at fakultetene må forholde seg til de vedtatte opptaksrammene i opptaket til ledige 
studieplasser. Dersom antallet ja-svar på et studium blir vesentlig høyere enn antall budsjetterte 

https://intranett.uit.no/fellestjenester/opptak/sokertall
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plasser, skal programmet trekkes fra opptaket til ledige studieplasser. Vi minner også om at her er 
det først-til-mølla-prinsippet som gjelder.  
 
Nytt av året er at det åpnes opp for å legge ut mastergradsprogram på ledige studieplasser. NB: 
Dette er en unntaksordning som kun gjelder i årets opptak, på bakgrunn av Covid-19. Dersom det 
er ønskelig å legge ut et mastergradsprogram på ledige studieplasser må følgende vilkår være fylt: 

- Studieprogrammet må ha vært utlyst i ordinært opptak til høst 2020 
- Studieprogrammet må ikke ha blitt trukket etter utlysning 
- Tilbudet gjelder kun for åpne studieprogram (ikke adgangsregulerte) 
- Det må ikke være ventelister på studieprogrammet (da skal ventelister tømmes først) 

 
 
Kontaktpersoner på fakultetene  
Underveis i opptaksprosessen kan det oppstå uforutsette ting som må avklares i samarbeid med 
fakultetene. Innen 26.juni må dere gi oss en oversikt over kontaktpersoner for opptaket i sommer. 
Kontaktpersonene må ha fullmakt til å kunne ta avgjørelser med hensyn til overbooking, ledige 
studieplasser og etterfylling fra ventelistene. Dette gjelder for hvert enkelt studieprogram. 
 
 
Kontaktpersoner for studier gjennom Samordna opptak i Avdeling for utdanning  
Til og med uke 29: May-Liss Hestnes Mæhlum  
Uke 30 og 31: Andreas Holm Bakke  
Uke 32: Magnus Lyngra/Margit Ramberg 
Fra og med uke 33: May-Liss Hestnes Mæhlum  
 
 
Kontaktpersoner i de lokale opptakene  
Fellestjenesten for opptak jobber team-basert. Det vil si at alle saksbehandlerne i fellestjenesten er delt 
inn i ulike team. Det kan av og til variere litt hvem som er medlem av hvilket team, men saksbehandler 
skal ta kontakt med det enkelte institutt når vi går i gang med saksbehandlingen av et konkret 
mastergradsprogram. Vi er nødt til å behandle et program om gangen, noe som kan bety at vi ikke har 
begynt å saksbehandle akkurat ditt program enda. Vi garanterer at det skal være ferdig behandlet til 
opptaket skal kjøres i juli. Forøvrig viser vi til fellestjenestens intranettside, hvor det finnes en oversikt 
over alle våre ansatte, og ansvarsområder: https://intranett.uit.no/fellestjenester/opptak/ansatte   
 
Ta gjerne kontakt med oss via https://uit.topdesk.net/ hvis dere har spørsmål om lokale opptak. 
 
Forøvrig er opptaksleder til stede i sommer, med unntak av uke 30, 31 og 32. I den perioden er Magnus 
Lyngra kontaktperson i det lokale opptaket.   
 
 
Oppsummering  
Vi ber fakultetene om å gi oss tilbakemelding på følgende punkter innen fredag 26.juni:  
1. Liste over kontaktpersoner ved fakultetene i sommer  
2. Fastsatte opptaksrammer på adgangsregulerte studier gjennom Samordna opptak  
3. Oversikt over hvilke studier som ønskes publisert på ledige studieplasser gjennom Samordna opptak, 
OG oversikt over hvilke mastergradsprogrammer som ønskes publisert på ledige studieplasser i lokalt 
opptak. 

 

https://intranett.uit.no/fellestjenester/opptak/ansatte
https://uit.topdesk.net/
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Vennlig hilsen 

 

Kjersti Dahle 
seksjonsleder 
– 
 

 
May-Liss Hestnes Mæhlum 
seniorrådgiver 
– 
 

 

 
 
 


